Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Bible kralická (1613) 5.pdf/115

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována

mé to místo.
20 Po přeběhnutí pak mnohých let, když se vidělo Bohu, propuštěn jsa Nehemiáš od krále Perského, poslal k tomu ohni vnuky těch kněží, kteříž jej byli skryli, a ti, jakž vypravovali nám, nenalezli ohně, než vodu shustlou.
21 Kterýž se při oběti od slunce zapálil. I kázal jim, aby navážíce přinesli, a když obětovány byly oběti, kázal kněžím Nehemiáš pokropiti tou vodou i dříví, i toho, což leželo na něm;
22 Což když se stalo a čas přišel, v němž se slunce zasvítilo, byvši prvé oblaky zastíněno, zapálila se hranice veliká, tak že se divili všickni.
23 Modlitba kněží i lidu. Činili pak modlitbu kněží i všickni, když se dokonala oběť; Jonata začínal a jiní jako Nehemiáš říkali po něm.
24 A byla modlitba na tento způsob: Pan, Pane Bože, všech věcí stvořiteli, hrozný a silný, i spravedlivý a milosrdný,
25 Kterýž [jsi] sám král i dobrý, sám dobrotivý, sám spravedlivý a všemohoucí i věčný, vysvoboditeli Izraele ze všeho zlého, kterýž jsi otce naše vyvolil, a posvětil jich:
26 Přijmiž oběť tuto za všecken lid svůj Izraelský a ostříhej i posvěť částky své;
27 Shromažď rozptýlení naše, vyprosť ty, kteříž jsou v službu podrobeni mezi pohany, a popatř na ty, kteříž jsou [1] za nic položeni a v ohavnosti, aby poznali národové, že jsi ty Bůh náš;
28 Ssužuj trápením ty kteříž nátisk činí a pyšně [2] utrhají;
29 Vzdělávej lid svůj na místě svatém svém, jakož pověděl Mojžíš.
30 Kněží pak zpívali písně. A jakž dokonány jsou oběti,
31 Plamen ohně svatého vzešel i zničel. Tedy to, což pozůstalo té vody, rozkázal Nehemiáš vylíti na kamení veliké.
32 To když se stalo, plamen se zapálil, ale od světla z oltáře se obrážejícího zmizel.
33 Král perský prokázal vážnost k místu ohně toho. A jakž zjevná učiněna jest ta věc a oznámeno bylo králi Perskému, že na tom místě, kdež byli oheň schovali kněží ti, kteříž zajati byli, voda se ukázala, kterouž ti, jenž s Nehemiášem byli, posvětili obětí;
34 Tedy ohradiv král to svaté místo, dokázal [toho], že schválil tu věc;
35 Nadto král mnohé a rozličné dary vzav, štědře jim daroval.
36 Nazval pak Nehemiáš to místo Neftar, což se vykládá očištění; a nazývá se ještě od mnohých Neftar.



	↑ u nich

	↑ nám







Kapitola II. Schování od Jeremiáše truhly, stánku, i oltáře. 24. Uvedení pěti knih Iásonových v jednu.




1 Napomenutí lidu aby se v zajetí nespouštěli Božího zákona Nachází se pak v psáních o Jeremiášovi proroku, že rozkázal ohně nabrati těm, kteříž měli zajati býti, jakž oznámeno jest a jakž těm, kteříž zajati býti měli, Prorok poručil,
2 Vydav jim zákon, aby nezapomínali na přikázaní Páně a aby nezbloudili myšlením, uhlédajíce modly zlaté a stříbné a ozdobu okolo nich;
3 I jiné podobné věci pravě, napomínal, aby neodstupoval zákon od srdce jejich.
4 Bylo pak v tom psání, jak stánek i truhlu rozkázal Prorok z Božího poručení za sebou nésti; a když přišel na horu, [1] na níž Mojžíš vstoupiv spatřil dědictví Boží;
5 Přišed pravím Jeremiáš, že nalezl příbytek v jeskyni a že stánek i truhlu a oltář zápalu vnesl tam a dvéře zahradil.
6 A přišedše někteří z těch, kteříž za ním šli, aby znamenali cestu, nemohli jí najíti.
7 A když [to] Jeremiáš zvěděl, domlouvaje jim řekl: Že o tom místě nebude vědíno, dokudž Bůh neshromáždí shromáždění lidu a dokudž se nestane milosrdenství;
8 Tehdáž že Pán ukáže ty věci a zjeví se sláva Páně i oblak, tak jako [2] Mojžíšovi zjevena byla a jakž když Šalomoun prosil, aby to místo zvláštně posvěceno bylo, [3] zjevena byla.
9 A jakož maje moudrost, obětoval oběť posvěcení a dokonání Chrámu.
10 Jakož i Mojžíš modlil se Pánu a [4] sstoupil oheň s nebe a spálil oběti. Taky Šalomoun modlil se [5] a sstoupiv oheň spálil oběti zápalné;
11 I řekl Mojžíš: Protože nebyla snědena oběť za hřích, spálena jest.
12 Podobně i Šalomoun osm dní slavil.
13 Připomínány pak byly jakož v týchž psáních, tak i v pamětech Nehemiášových tytéž věci; i jak vzdělav bibliotéku, shromáždil spisy o králích a Prorocích a o Davidovi, i listy o dařích královských;
14 Podobně pak i Judas ty věci, kteréž se přihodily skrze vyzdviženou válku proti nám, shromáždil všecky a jsou u nás;
15 Kterýchžto potřebujete-li, tedy ty kdož by je k vám donesli, odešlete.
16 Protož jsme majíce držeti pa-


	↑ Deut.34.(???)

	↑ Exod.40.34.

	↑ 3 Král. 3.10,11.

	↑ Levi.9.13.24

	↑ 2Par;7.












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Bible_kralická_(1613)_5.pdf/115&oldid=288581“


					Kategorie: 	Monitoring:Verš/nobr
	Údržba:Opravit chyby
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 28. 4. 2023 v 05:23.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







